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اقتصادی رویداد

کاظم حیدری - از ورودی نمایشگاه فروش بهاره تا 
غرفه های سالن اول و دوم جای سوزن انداختن 
نیست، فروشندگان سعی در جلب مشتری دارند 
و خریداران هم در شک خریدن یا نخریدن. دست 
ها هنگام خروج از سالن ها و محوطه زیاد پر نیست. 
این جا از شیر مرغ تا جان آدمیزاد می فروشند. همه 
جنس خود را به ضمانت می فروشند! برخی غرفه 
داران پای ثابت نمایشگاه هستند. در محوطه همه 
جور کالایی ارائه می شود از آجیل عید گرفته تا 

مرغ و ماهی و ... 
یک شهروند می گوید: در نمایشگاه کالاهای زیادی 
عرضه شده و استقبال هم در ظاهر خوب است اما آن 
چیزی که از یک نمایشگاه بهاره مورد انتظار است 
در آن مشهود نیست. »علوی« می افزاید: کیفیت 
اقلامی که ارائه شده است با کالاهای بازار برابری 
می کند و در برخی موارد حتی کیفیتی به مراتب 

کمتر دارد در حالی که نباید چنین باشد.
شهروند دیگری هم از قیمت ها و کیفیت کالاها 
گلایه می کند و می گوید: قیمت های ارائه شده و 
تخفیف کالاها واقعی نیست و قیمت کالا با کیفیت 
آن همخوانی ندارد طوری که برخی کالاها در بازار 

با کیفیت و قیمت بهتری یافت می شود.
»شرفی« اظهار می کند: کالاها تنوع چندانی ندارد 
و بیشتر به مواد غذایی و تنقلاتی مثل آجیل پرداخته 
شده است در حالی که  مردم برای عید خود پوشاک 
و کفش هم خریداری می کنند در حالی که پوشاک 
و کفش مناسب در این نمایشگاه کمرنگ تر از سال 

های گذشته دیده می شود.
معطلی در غرفه تنظیم بازار •

شهروند دیگری هم که در حال خرید بود از وضع 
ارائه خدمات و کالاها در این نمایشگاه ابراز رضایت 
می کند و می گوید: تعدد کالا خوب است اما تنوع 
آن نه و می طلبید مسئولان به جای تعدد زیاد به 

فکر ارائه کالاهای بهتر و با کیفیت تر می بودند، به 
عنوان مثال پوشاک عرضه شده در نمایشگاه آن 
چنان که باید و شاید تعریفی نیست و باید از تولیدی 

های خارج استان هم دعوت می شد.
کنندگان  عرضه  تعداد  از  سال  هر  وی  گفته  به 
مستقیم نمایشگاه کاسته می شود و بیشتر بازاریان 
مرکز استان در آن حضور دارند که این موضوع به 

طور قطع در کیفیت اجناس ارائه شده تاثیر دارد.
»نقاش« می افزاید: ایجاد غرفه های تنظیم بازار 
میزان  اما  است  خوب  بسیار  نمایشگاه  این  در 
عرضه کالا با حجم درخواست همخوانی ندارد و 
وقت مردم را می گیرد. وی همچنین تاکید دارد: 
کالاهایی که در این نمایشگاه به مردم عرضه می 
شود در واقع همان کالاهای داخل بازار استان 

است و تمام فروشندگان آن هم بومی هستند.
رئیس اتاق اصناف بیرجند هم در رابطه با کالاهای 

تنظیم بازار عرضه شده در این نمایشگاه می گوید: 
125 غرفه در این نمایشگاه واگذار شد که 10 
غرفه آن به صورت رایگان به عرضه کالاهای تنظیم 
بازار اختصاص یافت و در آن اقلامی از جمله برنج، 
گوشت مرغ و گوساله، تخم مرغ، شکر و مرغ منجمد 

توزیع می شود.  
»علیزاده« با تاکید بر این که محدودیتی برای عرضه 
کالاهای تنظیم بازار در این نمایشگاه وجود ندارد، 
می افزاید: مقادیر زیادی از کالاهای اساسی مردم 
تهیه و در انبارها ذخیره شده است و به هر اندازه 
که لازم باشد تامین خواهیم کرد. به گفته وی در 
این 10 غرفه برنج درجه یک به ازای هر کیسه 10 
کیلوگرمی به قیمت 69 هزار تومان، شکر به ازای 
هر کیلوگرم دو هزار و 800 تومان، تخم مرغ به ازای 
هر کیلوگرم شش هزار تومان، مرغ منجمد به ازای 
هر کیلوگرم شش هزار تومان و گوشت گوساله هم 

به ازای هر کیلوگرم 23 هزار و 700 تومان عرضه 
می شود. وی تاکید می کند: غرفه های تنظیم بازار 
در این نمایشگاه به افرادی واگذار شد که بنک 
دار و عمده فروش باشند تا به این وسیله از دست 
واسطه ها کوتاه شود و کالا به طور مستقیم به دست 

مشتری برسد.
عرضه کالاهای مشتری پسند •

»علیزاده« در مورد تخفیف های این نمایشگاه هم 
بیان می کند: تمام اقلام کالایی عرضه شده در این 
نمایشگاه 5 تا 15 درصد تخفیف دارد و در انتخاب 
کالاها سعی شده تا کالاهایی به نمایشگاه ورود کند 
که مرغوبیت داشته و مشتری پسند باشد و اگر واحد 
صنفی در این نمایشگاه تخلفی در مورد قیمت ها یا 
مورد دیگری انجام داد مردم می توانند به بازرسان 
اتاق اصناف و سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان که در نمایشگاه مستقر هستند مراجعه کنند 

تا موضوع پیگیری شود.
به گفته وی از 125 غرفه این نمایشگاه 37 غرفه به 
عرضه پوشاک و 27 غرفه هم به عرضه مواد غذایی 
اختصاص دارد. وی به برخی مشکلات و مسائل در 
برگزاری نمایشگاه های بهاره در سال های گذشته 
اشاره می کند و می گوید: سال گذشته مواردی 
پیش آمد که سعی شد تا در این نمایشگاه رفع شود 
به عنوان مثال سال قبل برخی از فروشندگان بنا 
به دلایلی قوانین نمایشگاه را رعایت نکردند که به 
همین دلیل امسال از پذیرش این افراد خودداری 
شد. وی با بیان این که اولویت پذیرش فروشندگان 
این نمایشگاه با افراد بومی استان بوده است، می 
افزاید: در پذیرش افراد سعی شد برای حمایت از 
تولیدکنندگان و اصناف داخلی، از فروشندگان 
داخل استان پذیرش شود مگر در موارد خاص که بر 
این اساس فقط پنج درصد از غرفه داران نمایشگاه 

از خارج استان هستند.

 ۱۴میلیون دلار، صادرات 
تعاونی های استان

ارزش   – زاده  رحیم 
های  تعاونی  صادرات 
استان در 11 ماه گذشته 
 700 13 میلیون و  به 

هزار دلار رسید.
اداره  تعاون  معاون 
رفاه  و  کار   ، تعاون  کل 

اجتماعی در گفت وگو با »خراسان جنوبی« هدف 
گذاری صادرات تعاونی در سال 96 را 10 میلیون 
دلار اعلام کرد و گفت: در 11 ماه گذشته میزان 
صادرات تعاونی ها با 37 درصد افزایش به حدود 14 
میلیون دلار رسید. »سروری« با اشاره به اقلام صادر 
شده تعاونی ها افزود: در این بازه زمانی فراورده های 
نفتی با ارسال به افغانستان بیشترین میزان صادرات 

را به خود اختصاص داده است. 
وی اقلام صادراتی را سوخت، سنگ ساختمانی، 
ماکارونی، فرش، عسل و گیاهان دارویی و... برشمرد 
و با بیان این که این اقلام به کشورهای حاشیه خلیج 
فارس، ایتالیا و ... صادر شده است، افزود: سنگ های 
ساختمانی هم به کشورهای هلند و ایتالیا صادر می 
شود.وی با اشاره به فعالیت هزار و 20 تعاونی شامل 
صنعتی،  خدمات،  مصرف،  مسکن،  های  تعاونی 
معدنی و...در استان افزود: تعاونی های کشاورزی، 
صنعتی، معدنی و خدمات بیشترین تعاونی ها را 
به خود اختصاص داده است. وی با اشاره به انجام 
صادرات به صورت مستقیم و غیر مستقیم در تعاونی 
های استان بر وجود صدور موافقت نامه تشکیل 

کنسرسیوم های صادراتی تعاونی ها تاکید کرد.

۶ سال گذشت؛ احداث آزمایشگاه 
تخصصی دامپزشکی در نیمه راه

با گذشت شش سال از شروع احداث آزمایشگاه 
تخصصی دامپزشکی شرق کشور در بیرجند احداث 

این پروژه کمتر از 50 درصد پیشرفت دارد.
 مدیر کل دامپزشکی استان در گفت وگو با  »خراسان 
جنوبی« به کلنگ زنی این پروژه از سال 90 اشاره 
کرد و گفت: به دلیل تخصیص نیافتن اعتبار لازم، 
بعد از گذشت بیش از شش سال این پروژه کمتر از 

50 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
 دکتر»اصغرزاده«با اشاره به تخصیص 811 میلیون 
تومان به این پروژه در این سال ها گفت: برای تکمیل 

این پروژه نیاز به سه میلیارد تومان اعتبار است. 
به گفته وی تجهیزات مورد نیاز برای این آزمایشگاه به 
ارزش چهار میلیارد تومان  توسط سازمان دامپزشکی 

کشور تامین می شود.

بازار دوم بیرجند  در نمایشگاه فروش بهاره! مشاور وزیر بهداشت در بیرجند
دانشگاه علوم پزشکی می تواند 

قطب فناوری اطلاعات پزشکی شود
حسین قربانی- دانشگاه علوم پزشکی بیرجند می 
تواند به قطب فناوری اطلاعات در حوزه پزشکی 

تبدیل شود.
مشاور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز 
گذشته در اولین جشنواره آمار و فناوری اطلاعات 
شمال شرق کشور در بیرجند گفت: این دانشگاه می 
تواند در حوزه فناوری اطلاعات پزشکی با توجه به 

ظرفیت های موجود به قطب اطلاعات تبدیل شود.
دکتر »محمد تارا« با اعلام این که در سال 97 سرویس 
جامع نوبت دهی خدمات در بیمارستان های کشور 
راه اندازی می شود، ادامه داد: از سال آینده با هدف 
مدیریت منابع، حذف دفترچه های بیمه انجام می 
شود و با اجرای این کار حدود 120 میلیارد تومان در 
زمینه کاغذ دفترچه های بیمه صرفه جویی خواهد 
شد.رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند نیز گفت: 
خشکسالی موجب شده تا در شهرهای مرزی استان 
شاهد مهاجرت جمعیت باشیم که این امر نشانگر 
ضرورت ارتقای شاخص های سلامت در این مناطق 

با هدف حفظ جمعیت در این شهرهاست.
به گفته دکتر»قائمی« با وجود گستردگی استان و 
دوری شهرها از مرکز استان در قالب اجرای طرح 
سلامت و به روزکردن فناوری اطلاعات بسیاری از 
معضلات درمانی رفع شده یا به حداقل رسیده است. 
»حسین پور« مدیر آمار و فناوری دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند نیز کمبود منابع مالی و تامین نیروی انسانی 
متخصص را از جمله مشکلات حوزه آی تی دانشگاه 

علوم پزشکی بیرجند دانست.

استقرار سومین ایستگاه سنجش 
آلودگی هوا، تیر ماه ۹7

مشتاق – تیر ماه سال آینده سومین ایستگاه سنجش 
آلودگی هوا در استان نصب می شود.

با  وگو  گفت  در  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
»خراسان جنوبی« از تامین اعتبار یک ایستگاه سنجش 
آلودگی هوا خبر داد و گفت: برای استقرار این ایستگاه 
در گذشته درخواستی به مرکز کشور ارسال و پیگیری 
هایی انجام شد که اعتبار مورد نیاز آن تامین شده 
است. »آرامنش« با بیان این که هم اکنون دو ایستگاه 
کنترل و سنجش کیفی آلودگی هوا در استان فعال 
است، افزود: این ایستگاه ها در بیرجند و نهبندان 
مستقر است و ایستگاه جدید هم تا تیر ماه سال 97 
نصب خواهد شد. وی ادامه داد: هنوز جزئیات دقیق 
این ایستگاه و این که چه تعداد سنسور داشته و چه 
پارامترهایی از آلودگی هوا را اندازه گیری خواهد کرد 
مشخص نیست اما به طور یقین سنسورهایی از قبیل 
سنجش ریزگردها، مونواکسید کربن، سرب و ... را 

خواهد داشت.
به گفته وی خراسان جنوبی همیشه جزو استان های 

دارای آب و هوای پاک کشور به شمار می رود.

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی 
کشور در بیرجند: 

7۰ درصد مهندسان کشاورزی 
بیکارند

بیکار  کشاورزی  مهندسان  درصد   70  - فاطمی 
هستند.

منابع  و  کشاورزی  مهندسی  نظام  سازمان  رئیس 
طبیعی کشور روز گذشته در بیرجند به فعالیت چهار 
میلیون بهره  بردار بخش کشاورزی در کشور اشاره 
کرد و گفت: هم اکنون 94 درصد کشاورزان بدون 

تحصیلات دانشگاهی هستند.
»کبیری« برگزاری نشست مشترک با شورای نظام 
مهندسی استان و مدیران سازمان جهاد کشاورزی 
را در ارائه خدمات بهتر به بهره برداران موثر دانست 
و تعداد اعضای حقیقی و حقوقی این سازمان را به 
ترتیب 235 و 9هزار نفر اعلام کرد و افزود: از این 
تعداد 30 درصد شاغل هستند که 17درصد در بخش 
غیر دولتی و 13درصد در بخش دولتی کار می کنند.

احیای ۱۳ رشته صنایع دستی در استان

زهرا خسروی- تاکنون 13 رشته صنایع دستی در 
خراسان جنوبی احیا شده است.

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری به »خراسان جنوبی« گفت: از 
میان حدود  300 رشته و زیر رشته کددار و مصوب 
صنایع دستی کشور حدود 80 رشته در خراسان 
جنوبی زمینه فعالیت داشته است که هم اکنون بیش 
از 30 رشته فعال است. »عباس زاده« حوله بافی، چادر 
شب بافی، جاجیم بافی، پلاس بافی، سفره آردی، 
حصیربافی، پخل بافی، ترکه بافی، نمدمالی، سیاه 
چادر بافی و... را از رشته های احیا شده و در دست 
احیا نام برد و افزود: حوله بافی، چادرشب بافی، 
جاجیم بافی، سفره آردی و حصیربافی از رشته هایی 

است که به طور صد درصد احیا شده است.

آغاز نظارت بر مراکز عرضه فراورده 
های خام دامی از امروز

کوثری – نظارت بر مراکز عرضه فراورده های دامی  
امروز در استان شروع می شود. معاون سلامت اداره 
کل دامپزشکی به خبرنگار ما گفت: طرح نظارتی 
بر مراکز عرضه، توزیع و نگهداری فراورده های خام 
دامی شامل رستوران ها، مراکز عرضه گوشت و... از 
امروز در استان شروع می شود و تا 15 فروردین 96 
ادامه دارد. دکتر»بخشی« با اشاره به اجرای دو هزارو 
990 مورد بازدید از رستوران ها،   و... از 15اسفندماه 
تا نیمه فروردین 95 گفت: امسال علاوه بر افزایش 
نظارت بر مراکز عرضه و... بیشترین حجم نظارت ها 

بر رستوران های بین راهی خواهد بود.  

مشتاق – از ابتدای امسال 113 میلیارد تومان 
تسهیلات به واحدهای تولیدی استان در قالب 

طرح رونق تولید پرداخت شد.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت به »خراسان 
جنوبی« گفت: امسال صاحبان 287 واحد تولیدی 
برای دریافت تسهیلات طرح رونق تولید در سامانه 
بهین یاب ثبت نام کردند که پس از بررسی در 
کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، 214 
درخواست تایید شد و صاحبان واحدهای تولیدی 

به بانک های عامل استان برای تکمیل پرونده 
تعداد  این  از  افزود:  »شهرکی«  شدند.  معرفی 
41 واحد پس از تکمیل مدارک توانستند 113 
میلیارد و 200 میلیون تومان تسهیلات این طرح 

را دریافت کنند.
وی افزود: بر اساس بررسی های اولیه پرونده 
برخی  تسهیلات،  متقاضی  تولیدی  واحدهای 
به دلیل نداشتن توجیه اقتصادی و فنی، خروج 
محصول از چرخه تولید و نداشتن بازار فروش 

درکارگروه تایید نشدند. وی اظهار کرد: برخی از 
صاحبان واحدهای تولیدی متقاضی تسهیلات در 
استان به دلایلی از جمله نداشتن ضامن، نداشتن 
وثیقه، استفاده از سایر منابع تسهیلاتی درگذشته، 
تعیین تکلیف نشدن چک های برگشتی و بدهی 
مالیاتی و تقسیط بدهی ها از ادامه کار انصراف 
دادند و پیگیر امور نشدند. به گفته »شهرکی« از 
افراد ثبت نام شده در سامانه بهین یاب تعدادی هم 

در مسیر پرداخت و بررسی هستند.

پرداخت ۱۱۳ میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید در استان


